



**Министерство по труду и занятости населения Курской
области**

П Р И К А З

от 25.11.2024 № 01-189

г. Курск

О внесении изменений в приказ комитета по труду и занятости населения Курской области от 09.01.2024 № 01-06 «Об утверждении Порядка осуществления комитетом по труду и занятости населения Курской области контроля за деятельностью областного казенного учреждения «Центр занятости населения Курской области»

Во изменение приказа комитета по труду и занятости населения Курской области от 09.01.2024 № 01-06 «Об утверждении Порядка осуществления комитетом по труду и занятости населения Курской области контроля за деятельностью областного казенного учреждения «Центр занятости населения Курской области» приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ комитета по труду и занятости населения Курской области от 09.01.2024 № 01-06 «Об утверждении Порядка осуществления комитетом по труду и занятости населения Курской области контроля за деятельностью областного казенного учреждения «Центр занятости населения Курской области» (в редакции приказа комитета по труду и занятости населения Курской области от 27.08.2024 № 01-193).

Министр

Е.В. Кулагина

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства по труду
и занятости населения
Курской области
от 25.11.2024 № 21-289

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ комитета по труду и занятости населения Курской области от 09.01.2024 № 01-06 «Об утверждении Порядка осуществления комитетом по труду и занятости населения Курской области контроля за деятельностью областного казенного учреждения «Центр занятости населения Курской области»

1. В наименовании слово «комитетом» заменить словом «Министерством».

2. В пункте 4 слова «заместителя председателя комитета по труду и занятости населения Курской области Е.Ю. Перелыгину» заменить словами «первого заместителя министра по труду и занятости населения Курской области В.А. Винцкевича».

3. В Порядке осуществления комитетом по труду и занятости населения Курской области контроля за деятельностью областного казенного учреждения «Центр занятости населения Курской области», утвержденном указанным приказом:

1) в наименовании слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

2) в пункте 1.1 слова «комитетом по труду и занятости населения Курской области (далее - комитет)» заменить словами «Министерством по труду и занятости населения Курской области (далее - Министерство)»;

3) по тексту слово «комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

4) по тексту слова «председатель комитета» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «министр» в соответствующих падежах;

5) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Ведомственный контроль осуществляется государственными гражданскими служащими Министерства, уполномоченными министром по труду и занятости населения Курской области или в его отсутствие лицом, его замещающим, на проведение проверок (далее — должностные лица Министерства, министр).»;

б) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. По окончании проведения проверки должностными лицами коллегиально составляется акт о результатах проверки (приложение № 3 к настоящему Порядку).»;